Dötus & ad calicem vigilanti stertere naso.

Horat. 1. Serm. Sat. 3.

noctes vigilabat ad ipsum  
Manè, diem totum stertebat, nil fuit unquam  
Sic impar sibi.

Ovid. Ep. 8.

Si socer ignavus vacuâ stertisset in aulâ.

Hinc fit compositum, Desterto, pro evigilo, seu expurgator. Petrus Saevr. 6.

Cor jubet hoc Enni, postquam defertuit esse

Maonides quintus pavone ex Pythagoreo.

Stesichorite, στεσίχορης. In talis numerus est octonatus, ita dictus, teste Polluce, à Stesichori Poëtæ sepulchro, quod omnibus suis partibus octonis constaret, angulis videlicet columnis, & gradibus.

Stesichorus, στεσίχορος, nomen Poëtæ Lyrici ex Himera Sicilia utbe, à quo Himeræus est dictus. Alij ex Methauria urbe natum dicunt. Alij ex Palantio Arcadiæ oppido. Ferunt inde profugum Catanam venisse, eoque in loco defunctum, & extra portam urbis sepultum fuisse, portamque ab eo Stesichoriam nuncupatam. Natus est trigeminâ septimâ Olympiade, sextâque & quinquagesimâ obiit. Fuit lusciniam aliquando in ore Stesichori infantis cecinisse, mirabilis auspicio, summum cum Poëtam futurum, & cantus suavitate omnes, qui ante eum fuissent, superaturum. Fratrem habuit Mamentum, optimum Geometram. Dicitur & scripsisse Helenæ vituperationem, ex quo exoculatum fuisse, rufusque ob palinodiam, visum recuperasse. Quam fabulam tetigit & Horatius in Epop. od. 17. ad Canidiam sic scribens,

Infamis Helena Castor offensus vice,

Fraterque magni Castoru, vieti prece,

Adempta vati reddidere lumina.

Vocatusque est Stesichorus, quoniam primus cum cithara canit, chorum instituit: nam prius Tisias vocabatur. Autor Suid. Quintil. verò lib. 10. cap. 1. sic cum taxat, Stesichorus, quām sit ingenio validus, materia quoque ostendunt, maxima bella, & clarissimos canentem duces, & epicis carminis onera. lyra sustinentem. Reddit enim personis in agendo simul loquendóque debitam dignitatem: ac si tenuisset modum, videtur æmulari proximus Homerum potuisse: sed redundant, atque effundit: quod ut est reprehendendum, ita copia vitium est.

Stesiclea, mulier fuit insigni forma miraque venustate praedita, quæ cùm à Themistocle & Aristide adamaretur, causa fuit dissidij inter duos præstantissimos duces. Autor Plut. in Themist.

Stesimbrotus, στεσίμπροτος, Historicus fuit Tarsensis, qui Cimonis Atheniensium ducis res gestas scripsit, teste Plutarcho in vita Cimonis. ¶ Stesimbrotus alias fuit Epaminondæ filius, à patre infectus, quod cum Lacedæmonibus ipso inconsulto manum consecutus, etiam si speciosissimam eo ex prælio victoriam reportasset. Autor Plutarch. in Parallelu.

Sthēnēlus, Σθηνέλος, Capanei & Evadnes filius unus ex Græcorum duabus qui bello Troiano interfuerunt. Hunc Virgilius inter eos annumerat, qui lignei equi alvo fuerunt inclusi.

Thersandrus (inquit) Sthenelusque duces, & dirus Ulysses.

Fuit & alter Sthenelus Persei filius ex Andromeda, cuius minister Homer. lib. 2. Iliad. Hinc Adjectivum, Sthenelius, apud Ovid. Epist. 9.

Quum non mille feræ, quem non Sthenelius hostis,

Non poruit Iuno vincere, vicit Amor.

Et 2. Metam. — proles Sthenelius Cyenus.

Sthēnōboea, Σθηνόβεα. Suidæ, Procti Corinthiorum, aut (ut alii malunt) Argivorum Regis uxor, filia Iobata regis Lyciorum, quæ Bellerophontis amore capta, quum repulsam tulisset, apud vitum eum detulit tanquam vim sibi afferte voluisse: Quam fabulam qui latius nosse cupit, videat supra in dictione *Bellerophon*.

Stēnyō, Στηνώ fuit una ex filiabus Phorcii & belluae marinæ, Medusa soror. Vide supra in dictione *Gorgones*.

Stibadium, ij. Στιβάδιον. GAL. Siege ou liet d'herbes, ou de jones. ITAL. Sito d'herbe o di gionchi. GERM. Ein Laubbett. HISP. Silla hecha de hierbas o de juncos. ANGL. An harbour or banketing place spread with herbs and herbes. Propriè est sedile, sive lectulus, ex herba sive frondibus fultus, quo convivæ mensæ accumbere solebant. Dicta stibadia à stibadibus herbis ad discubendum idoneis. Latini à tortis herbis torum appellant. Plin. lib. 5. Epist. Ex stibadio aqua velut expressa cubantum pondere siphunculis effluit. Servius. lib. 1. Aeneid. Stibadia (inquit) antiqui non habebant, sed stratis tribus lectis epulabantur. Unde & triclinium dicitur. Martial. Epig. 87. lib. 14. de stibadio,

Accipe lunata scriptum testudine signum,  
Otto caput, veniat quisquis amicus erit.

Fiebant etiam stibadia è tabulis quæ ebore atque auro ornabantur, transferebanturque de loco ad locum, prout libido animi ferebat. De hoc loquutus est Martial. quum inquit.

Et restus dincum mensis quater hexaclinon

Ingemuit arius non satis esse suo.

Hexaclinon vocat stibadium sex capiens lectos.

Stibium, iij, quod & Stibi, & Stimmi. § 511 GAL. Antimoine. ITAL. Antimonio, cosa da ornare gli occhi. GERM. Spiegelglas. HISP. El aleohol. ANGL. A king of metall. § Metalli genus simile galenæ, sed magis radians, quod vulgo antimonium dicitur. Plin. lib. 33.c.6. In argenti enim metallis invenitur lapis spumæ candidæ atque nitentis, quem alij stibium, alij alabastrum, alij larbasum appellant. Duo ejus genera, mas & fœmina. Magis probant fœminam: horridior est mas, scabriorque, & minus ponderosus, minusque radians, & arenosior. Fœmina contraria nitet, friabilis, fissurisque, non globis dehiscens. Cujus vis principalis est circa oculos quos dilatat, quotunque fluitiones, exulcerationesque inhibet. Ideo id Græci ὡλευόφθαλμον dixerunt, ab oculorum dilatione. Vnde in Ieremia Propheta. Quum pinxeris stibio oculos tuos, frustra componeris. Hieronymus ad Furiam, Non habuit crispantes mitras, nec stridentes calceolos, nec orbis stibio fuliginatos.

Stibium, a. um, quod stibij colorem habet. *stibium*.

Sticus, nomen servi vicarii, apud Plaut. in Asin. sc. 4.a.2.

Sticha, tunica. In fastis Siculus, φορτη τιχάριον απογος. Cum tulisset sticharium aspernum. Balsamon de privileg. Patriarch. τὰ μέτρα πλεύση στιχαρίου: sticharia cum fluvio, quia videlicet flumina in his tuniculis depicta. Germanus in Missæ interpretatione, τὰ λάρια τῷ στιχαρίῳ τὸν τῆλον: Lora tunica aut stichary, qua sunt in manu. Dicam latius de stichario, infra, nunc tantum Isidori consului.

Stigia, tunica. Lege, Strigia.

Stigma, ornamenta regia. Alias Hygina.

STIGMĀ, tis, § γρυπή kabakāh. ιγγη. GAL. Signe, marque de playe: pointure, flestrissure. ITAL. Segno segnale, bollatura, suggellatura, puntura. GERM. Ein malzeichen/brandmahl. HISP. Señal que dexa la llaga despues que sana, puncadura, puncitura. ANGL. A scar made with an hot yron. § Nota sive signum quod inuritur: à ιζω pungo. Martial. lib. 12.

Frons hac stigmata non meo notanda est.

Plin. lib. 25.c.13. Ideo ad lepræ & psoras utuntur, & ad tollenda stigmata. Iuvenal. Satyr. 10.

Mitius id sanè, quod non & stigmata dignum

Creditur.

Sueton. in Calig. cap. 27. Multos honesti ordinis deformatos prius stigmatum notis, ad metalla, aut ad viatum munitiones, aut ad bestias condemnavit, &c. Et Quimil. stigmata scribere fugitivo. ¶ Per translationem quandoque ponitur pro Infamia. Sueton. in Cas. Dictat. Valer. Catullum à quo sibi vermiculis de Mammura perpetua stigmata imposta non dissimulaverat, satisfacientem eadem die adhibuit cœnæ: hospitiisque patris ejus, sicut consueverat, ut perseveravit.

Stigmatias, στυγεῖαι, cui stigma inustum est: servus compunctus notis.

Stigmatici § στυγεῖοι. GAL. Marquez de playes, ou ferrez par meffait, flestris. ITAL. Bolla t, segnati per mal fare. GERM. Denen einschand zeichen angebrenner ist / mit schandflecken bezeichnet. HISP. Herrados en la cara por mal hazer. ANGL. Marked with an hot yron, notable de-samed for a naughtie persone. § Dicuntur famosi & nocentes, quibus stigma, hoc est, nota aliqua ita inusta est, ut semper appareat. Cicero scribit Alexandrum Phœrum, quum ad uxorem in cubiculum veniret, solitum præmittere servum stigmaticum, compunctum notis Threiciis, districto gladio, ob metum. Ejus verba sunt hæc lib. 2. Offic. O miserum qui fideliorum & barbarum & stigmaticum putaret, quam conjugem. Nonius tamen in hoc Ciceronis loco stigmatiam legit, quam lectionem omnia vulgaria exemplaria retinent. Stigmatias inquit, veteres compunctos notis dici voluerunt, indeque Cicero, O miserum qui fideliorum & barbarum & stigmatiam putaret quam conjugem!

Stigmatis, a. um, idem. Plin. Epistol. 5. In quo rusticum infestatur, atque etiam Stoicorum simiam appellat, adjicit Vitelliana cicatrice stigmatis.

Stigo (cuius compositum *instigo* in usu est) incito, propriè pungendo; ut equum calcaribus, est enim à ιζω pungo, stimulo, excito.

Stilbon, tis, σιλβων, Mercurij stella, Δέλτα τοῦ Ιακών. hoc est, à lucendo dicta. Cicer. 1. de nat. deor. Infra autem hanc stellam Mercurij est, ea σιλβων appellatur à Græcis, quam anno ferè vertente, signiferum lustrat orbem, neque à sole longius unquam, unius signi intervallo discedit, tum antevertens, tum subsequens.

Stilico, nis, Honorij Imperatoris sacer, à Claudio Poëta multis laudibus celebratus. Hic quum res plurimas felicissimè gessisset, tandem ut Eucherium filium ad imperatorium fastigium evchereret, adversus principes conjuravit: quumque Gothorum irruptioni resistere posset, ut Imperatorum vires minueret, passus est Italiam ferrōflammisque crudelissimè devastari. Vide V. Eutropius. ¶ Hinc Adjectivum Stiliconius apud Claud. de nupt. Honori.

Agnoscet famulum virgo Siliconia Pontum.

STILLĀ, x, diminutivum à tertia (ut inquit Festus) & accipitur pro gutta § ἀλήφ δέληph. INN ēghel דְּלָהֵב resis. σεργάν, σελάχης. GAL. Une goutte d'eau, ou de pluye, ou autre chose qui tombe goutte à goutte. ITAL. Goccia, ghiozza. GERM. Ein tropff. HISP. Gota que cae distillando. ANGL. A droppe of water or any liquor. § ut, Stillæ olei, stillæ aquæ. Plin lib. 29. cap. 4. Ex eo, quum opus sit, ternis stillis additis in oleum, pertunguntur, ut omnes bestiae fugiant eos. Apuleius. Et sanguinis eruptionem, ventriculo admoto excipit diligentē, ut nulla stilla compareat usquam. Vitruv. lib. 2. Fastigia facientes, luto inducto proclinati testis, stillicidia deducebant: per id stillæ deci-

dant in impluvium, Martialis,

Atque olei stillam donarat Opellicus unctor.

Inter guttam tamen & stillam ita distinguunt Corn. Fronto, ut gutta sit quæ manet, stilla quæ cadit.

Stillarium. Senec. epist. 97. Stupra insuper salatij loco exacta sunt. Ibi Lipsius: Mei & alijs scripti, stillarij loco. Sanè stillarium aliquis interpretetur pro additamento, vel anctario, quod supra legitimam mensuram in liquidis, vel in tillando datur.

Stillatitia resina, quæ rufo colore lentescit, dicta quod guttam stillaret, κράσις. Plin. lib. 17. cap. 11. Eadem resina si cum aqua levius decoquatur, coleturque, rufo colore lentescit, ac stillatitia vocatur.

Stillicidium, locus in quem è testo guttae decidunt, quasi stillarum cadium. § ἀλήφ δέληph. σαλαχμός. GAL. Degout, ou eigout, qui chet d'en haut. ITAL. Gronda Grondona. GERM. Ein tachtrauff / ein ort dahin es tropffet. HISP. Gotera ANGL. The dropping or eaves of an house a sink or gutter. § Cic. de Leg. Quamobrem quod me vocas? aut qui hortaris? ut libellos conficiam de stillicidiorum, ac parietum jure? Idem in Orat. Quam enim indecorum est de stillicidiis, quum apud unum judicem dicas, amplissimis verbis, & locis uti communibus de majestate populi Romani submisæ & subtiliter. Senec. cap. 11. de tranquil. animi. Cùm tot flumina possideret (Pomponius) mendicavit stillicidia, fame ac siti periit. Paulò antè ei defuit panis & aqua. Quintil. Circa stillicidia non debet affici orator.